
 
 

                                                             
Муниципальный район «Белгородский район» Белгородская область 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СТРЕЛЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

шестое заседание собрания пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 «17» апреля  2024 г.                                             № 43 

 

              Об исполнении бюджета Стрелецкого сельского поселения                   

                     муниципального района «Белгородский район»  

                                    Белгородской области за 2023 год 

 

        В соответствии со статьями 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьёй 76 Положения о бюджетном процессе Стрелецкого 

сельского поселения муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области, утвержденного  решением  земского собрания 

Стрелецкого сельского поселения от 17 февраля 2016 года № 139, заключения 

о результатах публичных слушаний от 8 апреля 2024 года, 
 

Земское собрание Стрелецкого сельского поселения решило: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Стрелецкого сельского 

поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской 

области за 2023 год по доходам в сумме 87 347,5 тыс. рублей и по расходам в 

сумме 87 507,7 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит) 

в сумме 160,2 тыс. рублей, со следующими показателями: 

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Стрелецкого сельского поселения муниципального района «Белгородский 

район» Белгородской области по кодам классификации источников 

внутреннего финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год  согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

  -    по доходам бюджета Стрелецкого сельского поселения 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за по 

кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 

2 к настоящему решению;  

-    по ведомственной структуре расходов бюджета Стрелецкого 

сельского поселения муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области за 2023 год согласно приложению № 3 к  настоящему 

решению; 

- исполнение по распределению бюджетных ассигнований  по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Стрелецкого 



2 

сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов  бюджета Стрелецкого сельского 

поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской 

области за 2023 год  согласно приложение № 4 к настоящему решению; 

- по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Стрелецкого сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2023 год согласно 

приложению № 5 к настоящему решению; 

- по объему муниципального внутреннего долга Стрелецкого сельского 

поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской 

области за 2023 год согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

- по использованию средств из резервного фонда администрации 

Стрелецкого сельского поселения муниципального района «Белгородский 

район» Белгородской области за 2023 год согласно приложению № 7 к 

настоящему решению; 

- по исполнению объема межбюджетных трансфертов, получаемых от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 2023 год 

согласно приложению №8к настоящему решению; 

- по исполнению объема межбюджетных трансфертов, передаваемых 

другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации за 2023 год 

согласно приложению №9к настоящему решению; 

2.  Решение вступает в силу со дня обнародования.  

  3. Обнародовать настоящее решение в сетевом издании «Знамя31.ру» 

(znamya31.ru), обнародовать и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления Стрелецкого сельского поселения муниципального 

района «Белгородский район» Белгородской области 

(https://streleczkoeposelenie-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на   

постоянную комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике                      

(Цой Л.Г.) 

 
 

         Заместитель главы 

Стрелецкого сельского поселения                                            Л.Г. Цой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            

 

 

https://streleczkoeposelenie-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


3 

 

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ №  1        
к решению земского собрания 

Стрелецкого сельского поселения 

от «17» апреля 2024 № 43                                                                                                  
 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

СТРЕЛЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО КОДАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2023 ГОД    

           (тыс. рублей) 

№  
Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджета 

Сумма 

1. 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
0,0 

 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

8 404,0 

 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

8 404,0 

 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-8 404,0 

 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-8 404,0 

1. 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств  на счетах 

по учету средств бюджетов 
160,2 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -95 751,5 

 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-95 751,5 

 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  
-95 751,5 

 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
-95 751,5 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 95 911,7 

 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  
95 911,7 



4 

 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  
95 911,7 

 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
95 911,7 

 
Всего средств, 

направленных на 

покрытие дефицита 

      160,2 

 

 

Заместитель главы 

Стрелецкого сельского поселения                                            Л.Г. Цой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению земского собрания          

 Стрелецкого сельского поселения     

       от «17» апреля 2024 г. № 43 

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА СТРЕЛЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2023 ГОД 
          (тыс. рублей) 

                                                                                                                 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

План 

2023г. 

Исполне

ние 

% 

исполн

ения 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 77 629,0 79 470,1 102,3 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2 549,0 2 911,4 114,2 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 549,0 2 911,4 114,2 
1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 452,0 452,8 100,1 

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 452,0 452,8 100,1 

106 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 74 215,0 75 691,6 101,9 

106 0103010 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

19 800,0 20 372,2 102,8 

106 06000 10 0000 110 Земельный налог 54 415,0 55 319,4 101,6 

109 00000 00 0000 000 

Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам,сборам и иным 

обязательствам 

0      0,5 0,0 

109 04050 00 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц,обладающих земельным 

участком,расположенным в границах 

сельских поселений 

0,0      0,5 0,0 

108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 7,0 7,6 108,5 

114 06025 00 0000 000 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

400,0 400,2 100,0 

116 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 6,0 6,0 100,0 

200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 305,7 7 877,4 94,8 



6 

202 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

8 300,7 7 872,4 94,8 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

 

816,0 816,0 100,0 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

567,0 567,0 100,0 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

6 917,7 6 489,4 93,8 

207 00000 00 0000 000 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
5,0 5,0 100,0 

207 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 
5,0 5,0 100,0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 85 934,7 87 347,5 101,6 

  

 

Заместитель главы 

Стрелецкого сельского поселения                                            Л.Г. Цой 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

                                                                                                                                

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 3                                                                                            

                                                                               к решению земского собрания          

 Стрелецкого сельского поселения     

      от «17» апреля 2024 г. № 43 

 

 ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

 БЮДЖЕТА СТРЕЛЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2023 ГОД  

(тыс.рублей) 

 

 

Наименование 

М
и

н
и

ст
ер

ст
в

о
 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

Уточненный 

план 
Исполнено 

 

 

% 

исполне

ния 

Всего      87 861,6 87 507,7 99,5 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СТРЕЛЕЦКОГО 

СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

"БЕЛГОРОДСКИЙ 

РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

917         87 861,6 87 507,7 

99,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 
917 01 00     11 069,9 11 069,9 

100,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

917 01 04     9 596,0 9 596,0 

100,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных 

расходов 

917 01 04 
99 9 00 

00190 
  7 761,7 7 761,7 

100,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных 

расходов (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

917 01 04 
99 9 00 

00190 
100 7 361,4 7 361,4 

100,0 



8 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 01 04 
99 9 00 

00190 
200 389,7 389,7 

100,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных 

расходов (Иные бюджетные 

ассигнования) 

917 01 04 
99 9 00 

00190 
800 7,6 7,6 

100,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

917 01 04 
99 9 00 

00200 
  1 600,2 1 600,2 

100,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

917 01 04 
99 9 00 

00200 
100 1 600,2 1 600,2 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию 

полномочий по определению 

поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) в рамках 

непрограммных расходов 

917 01 04 
99 9 00 

80070 
  37,0 37,0 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в 

рамках непрограммных 

расходов (Межбюджетные 

трансферты) 

917 01 04 
99 9 00 

80070 
500 37,0 37,0 

100,0 



9 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию 

полномочий по распоряжению 

земельными участками, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

917 01 04 
99 9 

00 80080 
 131,2 131,2 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

распоряжению земельными 

участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные 

трансферты) 

917 01 04 
99 9 

0080080 
500 131,2 131,2 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района по осуществлению 

контроля за использованием 

физическими и юридическими 

лицами требований, 

установленных правилами 

благоустройства, озеленения, 

обеспечения чистоты и 

порядка на территории 

поселений 

917 01 04 
99 9 00 

80130 
  59,9 59,9 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района по 

осуществлению контроля за 

использованием физическими и 

юридическими лицами 

требований, установленных 

правилами благоустройства, 

озеленения, обеспечения 

чистоты и порядка на 

территории поселений 

(Межбюджетные 

трансферты) 

917 01 04 
99 9 00 

80130 
500 59,9 59,9 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

по архивному делу 

917 01 04 
99 9 00 

80150 
  6,0 6,0 

100,0 



10 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов по архивному 

делу (Межбюджетные 

трансферты) 

917 01 04 
99 9 00 

80150 
500 6,0 6,0 

100,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

917 01 06     79,7 79,7 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию 

полномочий контрольно-

счетной комиссии в рамках 

непрограммных расходов 

917 01 06 
99 9 00 

80110 
  79,7 79,7 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий 

контрольно-счетной комиссии 

в рамках непрограммных 

расходов (Межбюджетные 

трансферты) 

917 01 06 
99 9 00 

80110 
500 79,7 79,7 

100,0 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 917 01 07   1 059,1 1 059,1 

100,0 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на осуществление 

части полномочий по 

финансовому обеспечению 

выборов депутатов 

представительных органов 

местного самоуправления 

поселений 

 01 07 
99 9 00 

80190 
 1 059,1 1 059,1 

100,0 

Межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление части 

полномочий по финансовому 

обеспечению выборов 

депутатов представительных 

органов местного 

самоуправления поселений 

(Межбюджетные 

трансферты) 

 01 07 
99 9 00 

80190 
500 1 059,1 1 059,1 

100,0 



11 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

917 01 13     335,1 335,1 

100,0 

Мероприятия по 

реформированию 

муниципальных финансов в 

рамках непрограммных 

расходов 

917 01 13 
99 9 00 

20190 
  331,0 331,0 

100,0 

Мероприятия по 

реформированию 

муниципальных финансов в 

рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 01 13 
99 9 00 

20190 
200 331,0 331,0 

100,0 

Мероприятия по 

противодействию коррупции 

в границах поселения в 

рамках непрограммных 

расходов 

917 01 13 
99 9 00 

20210 
 1,1 1,1 

100,0 

Мероприятия по 

противодействию коррупции 

в границах поселения в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 01 13 
99 9 00 

20210 
200 1,1 1,1 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию 

полномочий в области 

градостроительной 

деятельности в рамках 

непрограммных расходов 

917 01 13 
99.9.00. 

80100 
 3,0 3,0 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий в 

области градостроительной 

деятельности в рамках 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные 

трансферты) 

917 01 13 
99.9.00. 

80100 
500 3,0 3,0 

100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

 

 

917 
02 00     580,0 580,0 

100,0 



12 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
917 02 03     567,0 567,0 

100,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в 

рамках непрограммных 

расходов 

917 02 03 
99 9 00 

51180 
  567,0 567,0 

100,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

917 02 03 
99 9 00 

51180 
100 557,0 557,0 

100,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 02 03 
99 9 00 

51180 
200 10,0 10,0 

100,0 

Мобилизационная 

подготовка экономики 
917 02 04   13,0 13,0 

100,0 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках 

непрограммных расходов 

917 02 04 
99 9 00 

20030 
 13,0 13,0 

100,0 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках 

непрограммных 

расходов(Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 02 04 
99 9 00 

20030 
200 13,0 13,0 

100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

917 03 00     5 065,8 5 065,8 

100,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

917 03 10   7,0 7,0 

100,0 



13 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной 

дружины 
917 03 10 

01 1 

022030 

 

 7,0 7,0 

100,0 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной 

дружины (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 03 10 
01 1 

022030 
 7,0 7,0 

100,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

917 03 14     5 058,8 5 058,8 

100,0 

Мероприятия по 

предупреждению и защите 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб 

917 03 14 
01.1.01.2

0010 
 1 269,1 1 269,1 

100,0 

Мероприятия по 

предупреждению и защите 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 03 14 
01.1.01.2

0010 
200 1 269,1 1 269,1 

100,0 

Мероприятия по 

предупреждению 

преступлений 

террористического характера, 

территориальной и 

гражданской обороне, по 

обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики 

917 03 14 

01.1.01.2

0020  103,3 103,3 

100,0 



14 

Мероприятия по 

предупреждению 

преступлений 

террористического 

характера, территориальной 

и гражданской обороне, по 

обеспечению мобилизационной 

готовности экономики 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 03 14 

01.1.01.2

0020 200 103,3 103,3 

100,0 

Оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных 

дружин 

 

917 03 14 
01 1 02 

20040 
 

                              

489,8 
489,8 

100,0 

Оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных 

дружин(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

 

917 03 14 
01 1 02 

20040 
100 

 

                      

489,8 

 

489,8 

 

100,0 

Внедрение аппаратно-

программного комплекса 

"Безопасный город" 
917 03 14 

01 1 03 

20250 
 

                     

           3 196,6 
3 196,6 

100,0 

Внедрение аппаратно-

программного комплекса 

"Безопасный город" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 03 14 
01 1 03 

20250 
200 

                          

           3 196,6 
3 196,6 

100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
917 04 00     11  922,8 11 667,6 

97,8 

 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
917 04 09     8 770,1 8 770,1 

100,0 



15 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

местного значения 

917 04 09 
01 3 01 

20090  
  7 310,2 7 310,2 

100,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

местного значения(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 04 09 
01 3 01 

20090 
200 7 310,2 7 310,2 

100,0 

Ремонт автомобильных дорог 

местного значения 
917 04 09 

01 3 01 

20091 
  1 459,9 1 459,9 

100,0 

 Ремонт автомобильных дорог 

местного значения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 04 09 
01 3 01 

20091 
200 1 459,9 1 459,9 

100,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
917 04 12     3 152,7 2 897,5 

91,9 

Обеспечение деятельности 

административно-

хозяйственных отделов в 

рамках непрограммных 

расходов 

917 04 12 
99 9 00 

20170 
  995,2 995,2 

100,0 

Обеспечение деятельности 

административно-

хозяйственных отделов в 

рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

917 04 12 
99 9 00 

20170 
200 977,2 977,2 

100,0 

Обеспечение деятельности 

административно-

хозяйственных отделов в 

рамках непрограммных 

расходов 

917 04 12 
99 9 00 

20170 
800 18,0 18,0 

100,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

917 04 12 
99 9 00 

20240 
 322,7 67,5 

20,9 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 04 12 
99 9 00 

20240 
200 322,7 67,5 

20,9 



16 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

на осуществление бюджетных 

полномочий 

 

917 04 12 
99 9 00 

80210 
 1 834,8 1 834,8 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов на 

осуществление бюджетных 

полномочий(Межбюджетные 

трансферты) 

 

917 04 12 
99 9 00 

80210 
500 1 834,8 1 834,8 

 

 

 

100,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

917 05 00     44 651,4 44 552,8 

99,7 

Благоустройство 917 05 03     44 651,4 44 552,8 99,7 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения 
917 05 03 

01 4 01 

20120 
  251,5 251,5 

100,0 

Мероприятия по озеленению 

территории 

поселения(Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 05 03 
01 4 01 

20120 
200 251,5 251,5 

 

 

 

100,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда рабочим по 

благоустройству 

917 05 03 
01 4 02 

20130 
  19 865,0 19 766,4 

 

99,5 

Расходы на выплаты по оплате 

труда рабочим по 

благоустройству(Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

917 05 03 
01 4 02 

20130 
100 19 865,0 19 766,4 

 

 

 

 

 

99,5 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
917 05 03 

01 4 03 

20140 
  9 040,0 9 040,0 

100,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 05 03 
01 4 03 

20140 
200 8 973,2 8 973.2 

100,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству(Иные 

бюджетные ассигнования) 

917 05 03 
01 4 03 

20140 
800 66,8 66,8 

100,0 

Осуществление деятельности 

по обращению с животными 

без 

владельцев, обитающими на 

территории поселения 

917 05 03 

 

01 4 03 

22010 

 

 113,9 113,9 

100,0 



17 

Осуществление деятельности 

по обращению с животными 

без 

владельцев, обитающими на 

территории 

поселения(Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 05 03 

01 4 03 

22010 

 

200 113,9 113,9 

100,0 

Мероприятия по обустройству 

и содержанию мест 

захоронения 

917 05 03 
01 4 04 

20150 
 630,5 630,5 

100,0 

Мероприятия по обустройству 

и содержанию мест 

захоронения(Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

917 05 03 
01 4 04 

20150 
200 630,5 630,5 

100,0 

Организация сбора,вывоза 

бытовых отходов и мусора 
917 05 03 

01 4 05 

20160 
  467,4 467,4 

100,0 

Организация сбора,вывоза 

бытовых отходов и 

мусора(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

917 05 03 
01 4 05 

20160 
200 467,4 467,4 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию части 

полномочий по организации 

благоустройства территории в 

части уличного освещения 

улиц 

 

917 05 03 
01 4 06 

80050 
 13 560,0 13 560,0 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию части 

полномочий по организации 

благоустройства территории в 

части уличного освещения 

улиц 

(Межбюджетные трансферты) 

917 05 03 
01 4 06 

80050 
500 13 560,0 13 560,0 

100,0 

Мероприятия по развитию 

территориального 

общественного 

самоуправления 

917 05 03 
99.9.00. 

21050 
 723,1 723,1 

100,0 

Мероприятия по развитию 

территориального 

общественного 

самоуправления (Закупка 

917 05 03 
99.9.00. 

21050 
200 723,1 723,1 

100,0 



18 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
917 08 00     973,4 973,4 

100,0 

Культура 917 08 01     973,4 973,4 100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

на реализацию полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

организаций культуры 

917 08 01 
01 6 01 

80030 
  973,4 973,4 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

на реализацию полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

организаций культуры 

(Межбюджетные трансферты) 

917 08 01 
01 6 01 

80030 
500 973,4 973,4 

100,0 

Здравоохранение 917 09 00     1 358,0 1 358,0 100,0 

Стационарная медицинская 

помощь 
917 09 01     1 358,0 1 358,0 

 

100,0 

Обеспечение доставки 

жителей в медицинские 

организации для проведения 

гемодиализа(Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

917 09 01 
999 00 

20530 
200 1 358,0 1 358,0 

 

 

 

100,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
917 10 00     639,2 639,2 

100,0 

Пенсионное обеспечение 917 10 01     95,2 95,2 100,0 

Выплаты муниципальной 

доплаты к пенсии в рамках 

непрограммных расходов 

917 10 01 
99 9 00 

20200 
  95,2 95,2 

 

100,0 

Выплаты муниципальной 

доплаты к пенсии в рамках 

непрограммных 

расходов(Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

917 10 01 
99 9 00 

20200 
300 95,2 95,2 

 

 

100,0 

Социальное обеспечение 

населения 
917 10 03   476,0 476,0 

100,0 

Резервный фонд 

администрации района в 

рамках непрограммных 

расходов 

917 10 03 
99 9 00 

20550 
 476,0 476,0 

 

 

100,0 



19 

Резервный фонд 

администрации района в 

рамках непрограммных 

расходов (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

917 10 03 
99 9 00 

20550 
300 476,0 476,0 

 

 

100,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
917 10 06 

99 9 00 

21020 
 68,0 68,0 

100,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

 

917 10 06 
99 9 00 

21020 
300 68,0 68,0 

100,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 
917 11 00     11 600,4 11 600,4 

100,0 

Массовый спорт 917 11 02     11 600,4 11 600,4 100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

на осуществление части 

полномочий по созданию 

условий для организации 

занятий физической культуры 

и спорта 

917 11 02 
01 2 01 

80160 
 11 540,0 11 540,0 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

на осуществление части 

полномочий по созданию 

условий для организации 

занятий физической культуры 

и спорта(Межбюджетные  

трансферты) 

917 

 

11 

 

02 
01 2 01 

80160 
500 11 540,0 11 540,0 

100,0 

Организация спортивных 

мероприятий 

 

917 11  02 
01 2 01 

80160 
 60,4 60,4 

100,0 

Организация спортивных 

мероприятий(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

917 11 02 
01 2 01 

80160 
200 60,4 60,4 

100,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

917 13 00   0,7 0,6 

85,7 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

917 13 01   0,7 0,6 

85,7 



20 

Процентные платежи по 

муниципального долгу 917 13 01 
99 9 00 

20280 
 0,7 0,6 

85,7 

Процентные платежи по 

муниципального долгу 

(Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга) 

917 13 01 
99 9 00 

20280 
700 0,7 0,6 

85,7 

 

 

Заместитель главы 

Стрелецкого сельского поселения                                            Л.Г. Цой 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению земского собрания          

 Стрелецкого сельского поселения     

                    от «17» апреля 2024 г. № 43 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХАССИГНОВАНИЙ ПО 

РАЗДЕЛАМ,ПОДРАЗДЕЛАМ,ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ПРОГРАММ) СТРЕЛЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СТРЕЛЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ ЗА 2023 ГОД 

                                                                                                                                     (тыс.рублей)        

 

Наименование 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 
Уточненны

й план 
Исполнено 

 

 

% 

испол

нения 

Всего     87 861,6 87 507,7 99,5 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СТРЕЛЕЦКОГО 

СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

"БЕЛГОРОДСКИЙ 

РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

        87 861,6 87 507,7 

99,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 
01 00     11 069,9 11 069,9 

100,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     9 596,0 9 596,0 

100,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных 

расходов 

01 04 
99 9 00 

00190 
  7 761,7 7 761,7 

100,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных 

расходов (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

01 04 
99 9 00 

00190 
100 7 361,4 7 361,4 

100,0 



22 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 
99 9 00 

00190 
200 389,7 389,7 

100,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных 

расходов (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 04 
99 9 00 

00190 
800 7,6 7,6 

100,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

01 04 
99 9 00 

00200 
  1 600,2 1 600,2 

100,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01 04 
99 9 00 

00200 
100 1 600,2 1 600,2 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию 

полномочий по определению 

поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) в рамках 

непрограммных расходов 

01 04 
99 9 00 

80070 
  37,0 37,0 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в 

рамках непрограммных 

расходов (Межбюджетные 

трансферты) 

01 04 
99 9 00 

80070 
500 37,0 37,0 

100,0 



23 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию 

полномочий по распоряжению 

земельными участками, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

01 04 
99 9 

00 80080 
 131,2 131,2 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

распоряжению земельными 

участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные 

трансферты) 

01 04 
99 9 

0080080 
500 131,2 131,2 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района по осуществлению 

контроля за использованием 

физическими и юридическими 

лицами требований, 

установленных правилами 

благоустройства, озеленения, 

обеспечения чистоты и 

порядка на территории 

поселений 

01 04 
99 9 00 

80130 
  59,9 59,9 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района по 

осуществлению контроля за 

использованием физическими 

и юридическими лицами 

требований, установленных 

правилами благоустройства, 

озеленения, обеспечения 

чистоты и порядка на 

территории поселений 

(Межбюджетные 

трансферты) 

01 04 
99 9 00 

80130 
500 59,9 59,9 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

по архивному делу 

01 04 
99 9 00 

80150 
  6,0 6,0 

100,0 



24 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов по архивному 

делу (Межбюджетные 

трансферты) 

01 04 
99 9 00 

80150 
500 6,0 6,0 

100,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06     79,7 79,7 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию 

полномочий контрольно-

счетной комиссии в рамках 

непрограммных расходов 

01 06 
99 9 00 

80110 
  79,7 79,7 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий 

контрольно-счетной 

комиссии в рамках 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные 

трансферты) 

01 06 
99 9 00 

80110 
500 79,7 79,7 

100,0 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 01 07   1 059,1 1 059,1 

100,0 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на осуществление 

части полномочий по 

финансовому обеспечению 

выборов депутатов 

представительных органов 

местного самоуправления 

поселений 

01 07 
99 9 00 

80190 
 1 059,1 1 059,1 

100,0 

Межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление части 

полномочий по финансовому 

обеспечению выборов 

депутатов 

представительных органов 

местного самоуправления 

поселений (Межбюджетные 

трансферты) 

01 07 
99 9 00 

80190 
500 1 059,1 1 059,1 

100,0 



25 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13     335,1 335,1 

100,0 

Мероприятия по 

реформированию 

муниципальных финансов в 

рамках непрограммных 

расходов 

01 13 
99 9 00 

20190 
  331,0 331,0 

100,0 

Мероприятия по 

реформированию 

муниципальных финансов в 

рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
99 9 00 

20190 
200 331,0 331,0 

100,0 

Мероприятия по 

противодействию коррупции 

в границах поселения в 

рамках непрограммных 

расходов 

01 13 
99 9 00 

20210 
 1,1 1,1 

100,0 

Мероприятия по 

противодействию коррупции 

в границах поселения в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
99 9 00 

20210 
200 1,1 1,1 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию 

полномочий в области 

градостроительной 

деятельности в рамках 

непрограммных расходов 

01 13 
99.9.00. 

80100 
 3,0 3,0 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий в 

области градостроительной 

деятельности в рамках 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные 

трансферты) 

01 13 
99.9.00. 

80100 
500 3,0 3,0 

100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

 
02 00     580,0 580,0 

100,0 



26 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03     567,0 567,0 

100,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в 

рамках непрограммных 

расходов 

02 03 
99 9 00 

51180 
  567,0 567,0 

100,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

02 03 
99 9 00 

51180 
100 557,0 557,0 

100,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 03 
99 9 00 

51180 
200 10,0 10,0 

100,0 

Мобилизационная 

подготовка экономики 
02 04   13,0 13,0 

100,0 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках 

непрограммных расходов 

02 04 
99 9 00 

20030 
 13,0 13,0 

100,0 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках 

непрограммных 

расходов(Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 04 
99 9 00 

20030 
200 13,0 13,0 

100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     5 065,8 5 065,8 

100,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

03 10   7,0 7,0 

100,0 



27 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной 

дружины 
03 10 

01 1 

022030 

 

 7,0 7,0 

100,0 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной 

дружины (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 10 
01 1 

022030 
 7,0 7,0 

100,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

03 14     5 058,8 5 058,8 

100,0 

Мероприятия по 

предупреждению и защите 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб 

03 14 
01.1.01.2

0010 
 1 269,1 1 269,1 

100,0 

Мероприятия по 

предупреждению и защите 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 14 
01.1.01.2

0010 
200 1 269,1 1 269,1 

100,0 

Мероприятия по 

предупреждению 

преступлений 

террористического характера, 

территориальной и 

гражданской обороне, по 

обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики 

03 14 

01.1.01.2

0020  103,3 103,3 

100,0 



28 

Мероприятия по 

предупреждению 

преступлений 

террористического 

характера, территориальной 

и гражданской обороне, по 

обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 14 

01.1.01.2

0020 200 103,3 103,3 

100,0 

Оказание поддержки 

гражданам и их 

объединениям, участвующим 

в охране общественного 

порядка, создание условий для 

деятельности народных 

дружин 

 

03 14 
01 1 02 

20040 
 

                              

489,8 
489,8 

100,0 

Оказание поддержки 

гражданам и их 

объединениям, участвующим 

в охране общественного 

порядка, создание условий для 

деятельности народных 

дружин(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

 

03 14 
01 1 02 

20040 
100 

 

                      

489,8 

 

489,8 

 

100,0 

Внедрение аппаратно-

программного комплекса 

"Безопасный город" 
03 14 

01 1 03 

20250 
 

                     

           3 196,6 
3 196,6 

100,0 

Внедрение аппаратно-

программного комплекса 

"Безопасный город" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 14 
01 1 03 

20250 
200 

                          

           3 196,6 
3 196,6 

100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04 00     11  922,8 11 667,6 

97,8 

 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09     8 770,1 8 770,1 

100,0 



29 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

местного значения 

04 09 
01 3 01 

20090  
  7 310,2 7 310,2 

100,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

местного значения(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
01 3 01 

20090 
200 7 310,2 7 310,2 

100,0 

Ремонт автомобильных дорог 

местного значения 
04 09 

01 3 01 

20091 
  1 459,9 1 459,9 

100,0 

 Ремонт автомобильных дорог 

местного значения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
01 3 01 

20091 
200 1 459,9 1 459,9 

100,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12     3 152,7 2 897,5 

91,9 

Обеспечение деятельности 

административно-

хозяйственных отделов в 

рамках непрограммных 

расходов 

04 12 
99 9 00 

20170 
  995,2 995,2 

100,0 

Обеспечение деятельности 

административно-

хозяйственных отделов в 

рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

04 12 
99 9 00 

20170 
200 977,2 977,2 

100,0 

Обеспечение деятельности 

административно-

хозяйственных отделов в 

рамках непрограммных 

расходов 

04 12 
99 9 00 

20170 
800 18,0 18,0 

100,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

04 12 
99 9 00 

20240 
 322,7 67,5 

20,9 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 12 
99 9 00 

20240 
200 322,7 67,5 

20,9 



30 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

на осуществление бюджетных 

полномочий 

 

04 12 
99 9 00 

80210 
 1 834,8 1 834,8 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов на 

осуществление бюджетных 

полномочий(Межбюджетные 

трансферты) 

 

04 12 
99 9 00 

80210 
500 1 834,8 1 834,8 

 

 

 

100,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00     44 651,4 44 552,8 

99,7 

Благоустройство 05 03     44 651,4 44 552,8 99,7 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения 
05 03 

01 4 01 

20120 
  251,5 251,5 

100,0 

Мероприятия по озеленению 

территории 

поселения(Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01 4 01 

20120 
200 251,5 251,5 

 

 

 

100,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда рабочим по 

благоустройству 

05 03 
01 4 02 

20130 
  19 865,0 19 766,4 

 

99,5 

Расходы на выплаты по оплате 

труда рабочим по 

благоустройству(Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

05 03 
01 4 02 

20130 
100 19 865,0 19 766,4 

 

 

 

 

 

99,5 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
05 03 

01 4 03 

20140 
  9 040,0 9 040,0 

100,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01 4 03 

20140 
200 8 973,2 8 973.2 

100,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству(Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 03 
01 4 03 

20140 
800 66,8 66,8 

100,0 

Осуществление деятельности 

по обращению с животными 

без 

владельцев, обитающими на 

территории поселения 

05 03 

 

01 4 03 

22010 

 

 113,9 113,9 

100,0 



31 

Осуществление деятельности 

по обращению с животными 

без 

владельцев, обитающими на 

территории 

поселения(Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 

01 4 03 

22010 

 

200 113,9 113,9 

100,0 

Мероприятия по обустройству 

и содержанию мест 

захоронения 

05 03 
01 4 04 

20150 
 630,5 630,5 

100,0 

Мероприятия по обустройству 

и содержанию мест 

захоронения(Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

05 03 
01 4 04 

20150 
200 630,5 630,5 

100,0 

Организация сбора,вывоза 

бытовых отходов и мусора 
05 03 

01 4 05 

20160 
  467,4 467,4 

100,0 

Организация сбора,вывоза 

бытовых отходов и 

мусора(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01 4 05 

20160 
200 467,4 467,4 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию части 

полномочий по организации 

благоустройства территории в 

части уличного освещения 

улиц 

 

05 03 
01 4 06 

80050 
 13 560,0 13 560,0 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию части 

полномочий по организации 

благоустройства территории в 

части уличного освещения 

улиц 

(Межбюджетные трансферты) 

05 03 
01 4 06 

80050 
500 13 560,0 13 560,0 

100,0 

Мероприятия по развитию 

территориального 

общественного 

самоуправления 

05 03 
99.9.00. 

21050 
 723,1 723,1 

100,0 

Мероприятия по развитию 

территориального 

общественного 

самоуправления (Закупка 

05 03 
99.9.00. 

21050 
200 723,1 723,1 

100,0 



32 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08 00     973,4 973,4 

100,0 

Культура 08 01     973,4 973,4 100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

на реализацию полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

организаций культуры 

08 01 
01 6 01 

80030 
  973,4 973,4 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

на реализацию полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

организаций культуры 

(Межбюджетные трансферты) 

08 01 
01 6 01 

80030 
500 973,4 973,4 

100,0 

Здравоохранение 09 00     1 358,0 1 358,0 100,0 

Стационарная медицинская 

помощь 
09 01     1 358,0 1 358,0 

 

100,0 

Обеспечение доставки 

жителей в медицинские 

организации для проведения 

гемодиализа(Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

09 01 
999 00 

20530 
200 1 358,0 1 358,0 

 

 

 

100,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
10 00     639,2 639,2 

100,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     95,2 95,2 100,0 

Выплаты муниципальной 

доплаты к пенсии в рамках 

непрограммных расходов 

10 01 
99 9 00 

20200 
  95,2 95,2 

 

100,0 

Выплаты муниципальной 

доплаты к пенсии в рамках 

непрограммных 

расходов(Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

10 01 
99 9 00 

20200 
300 95,2 95,2 

 

 

100,0 

Социальное обеспечение 

населения 
10 03   476,0 476,0 

100,0 

Резервный фонд 

администрации района в 

рамках непрограммных 

расходов 

10 03 
99 9 00 

20550 
 476,0 476,0 

 

 

100,0 



33 

Резервный фонд 

администрации района в 

рамках непрограммных 

расходов (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

10 03 
99 9 00 

20550 
300 476,0 476,0 

 

 

100,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06 

99 9 00 

21020 
 68,0 68,0 

100,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

 

10 06 
99 9 00 

21020 
300 68,0 68,0 

100,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 
11 00     11 600,4 11 600,4 

100,0 

Массовый спорт 11 02     11 600,4 11 600,4 100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

на осуществление части 

полномочий по созданию 

условий для организации 

занятий физической культуры 

и спорта 

11 02 
01 2 01 

80160 
 11 540,0 11 540,0 

100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

на осуществление части 

полномочий по созданию 

условий для организации 

занятий физической культуры 

и спорта(Межбюджетные  

трансферты) 

 

11 

 

02 
01 2 01 

80160 
500 11 540,0 11 540,0 

100,0 

Организация спортивных 

мероприятий 

 

11  02 
01 2 01 

80160 
 60,4 60,4 

100,0 

Организация спортивных 

мероприятий(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

11 02 
01 2 01 

80160 
200 60,4 60,4 

100,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

13 00   0,7 0,6 

85,7 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

13 01   0,7 0,6 

85,7 



34 

Процентные платежи по 

муниципального долгу 13 01 
99 9 00 

20280 
 0,7 0,6 

85,7 

Процентные платежи по 

муниципального долгу 

(Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга) 

13 01 
99 9 00 

20280 
700 0,7 0,6 

85,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

                                                                                       

 

                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

                                 к решению земского собрания 

                            Стрелецкого сельского поселения 

                                от «17» апреля 2024 № 43 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СТРЕЛЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2023 ГОД 

 

                                                                                                                                     (тыс.руб.) 

 

Наименование 
Ц

ел
ев

а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Уточнен

ный 

план  

Испол 

нение 

% 

испол

нения 

Всего         87 861,6 87 507,7 100,0 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

Стрелецкого сельского 

поселения" 

01.0.00

.00000 
      70 338,0 70 239,4 100,0 

Подпрограмма 1 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

и территории Стрелецкого 

сельского поселения" 

01.1.00

.00000 
      5 065,8 5 065,8 100,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение защиты и 

безопасности населения" 

01.1.01

.00000 
      1 372,4 1 372,4 100,0 

Мероприятия по предупреждению 

и защите населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб 

01.1.01

.20010 
      1 269,1 1 269,1 100,0 

Мероприятия по предупреждению 

и защите населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.1.01

.20010 
200 02 04 1 269,1 1 269,1 100,0 

Мероприятия по 

предупреждению преступлений 

террористического характера, 

территориальной и гражданской 

обороне, по обеспечению 

01.1.01

.20020 
      103,3 103,3 100,0 

 



36 

мобилизационной готовности 

экономики 

Мероприятия по 

предупреждению преступлений 

террористического характера, 

территориальной и 

гражданской обороне, по 

обеспечению мобилизационной 

готовности экономики (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.1.01

.20020 
      103,3 103,3 100,0 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

противопожарной 

безопасности" 

01.1.02.
00000 

   496,8 496,8 100,0 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной 

дружины 

01.1.02

.20030 
   7,0 7,0 100,0 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной 

дружины (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.1.02

.20030 
200 03 10 7,0 7,0 100,0 

Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

01.1.02

.20040 
   489,8 489,8 100,0 

Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01.1.02

.20040 
100 03 14 489,8 489,8 100,0 



37 

Основное мероприятие 

"Развитие аппаратно-

программного комплекса 

Безопасный город" 

01.1.03

.00000 
   3 196,6 3 196,6 100,0 

Внедрение аппаратно-

программного комплекса 

"Безопасный город" 

01.1.03

.20250 
   3 196,6 3 196,6 100,0 

Внедрение аппаратно-

программного комплекса 

"Безопасный город" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.1.03

.20250 
200 03 14 3 196,6 3 196,6 100,0 

Подпрограмма 2 "Развитие 

физической культуры, 

массового спорта и 

молодежной политики" 

01.2.00

.00000 
      11 600,4 11 600,4 100,0 

Основное мероприятие 

"Развитие физической 

культуры, массового спорта" 

01.2.01

.00000 
      11 600,4 11 600,4 100,0 

Организация спортивных 

мероприятий 

01.2.01

.20070 
      60,4 60,4 100,0 

Организация спортивных 

мероприятий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.2.01

.20070 
200 11 02 60,4 60,4 100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов на 

обеспечение условий для 

развития на территории 

сельского поселения 

физической культуры, 

школьного спорта и массового 

спорта 

01.2.01

.80160 
      11 540,0 11 540,0 100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов на 

обеспечение условий для 

развития на территории 

сельского поселения 

физической культуры, 

школьного спорта и массового 

спорта (Межбюджетные 

трансферты) 

01.2.01

.80160 
500 11 02 11 540,0 11 540,0 100,0 

Подпрограмма 3 "Развитие 

дорожной сети Стрелецкого 

сельского поселения" 

01.3.00

.00000 
      8 770,1 8 770,1 100,0 

Основное мероприятие 

"Содержание и ремонт 

автомобильных дорог" 

01.3.01

.00000 
      8 770,1 8 770,1 100,0 



38 

Содержание автомобильных 

дорог местного значения 

01.3.01

.20090 
      7 310,2 7 310,2 100,0 

Содержание автомобильных 

дорог местного значения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.3.01

.20090 
200 04 09 7 310,2 7 310,2 100,0 

Ремонт автомобильных дорог 

местного значения 

01.3.01

.20091 
      1 459,9 1 459,9 100,0 

Ремонт автомобильных дорог 

местного значения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.3.01

.20091 
200 04 09 1 459,9 1 459,9 100,0 

Подпрограмма 4 

"Благоустройство территории 

Стрелецкого сельского 

поселения" 

01.4.00

.00000 
      43 928,3 43 829,7 99,8 

Основное мероприятие 

"Обеспечение восстановления, 

сохранности зеленых 

насаждений, правильного и 

своевременного ухода за ними" 

01.4.01

.00000 
      251,5 251,5 100,0 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения 

01.4.01

.20120 
      251,5 251,5 100,0 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.4.01

.20120 
200 05 03 251,5 251,5 100,0 

Основное мероприятие 

"Расходы на выплаты по оплате 

труда рабочим по 

благоустройству" 

01.4.02

.00000 
      19 865,0 19 766,4 99,5 

Расходы на выплаты по оплате 

труда рабочим по 

благоустройству 

01.4.02

.20130 
      19 865,0 19 766,4 99,5 

Расходы на выплаты по оплате 

труда рабочим по 

благоустройству (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01.4.02

.20130 
100 05 03 19 865,0 19 766,4 99,5 

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

01.4.03

.00000 
      9 153,9 9 153,9 100,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

01.4.03

.20140 
      9 040,0 9 040,0 100,0 



39 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.4.03

.20140 
200 05 03 8 973,2 8 973,2 100,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01.4.03

.20140 
800 05 03 66,8 66,8 100,0 

Осуществление деятельности 

по обращению с животными без 

владельцев, обитающими на 

территории поселения 

01.4.03

.22010 
      113,9 113,9 100,0 

Осуществление деятельности 

по обращению с животными без 

владельцев, обитающими на 

территории поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.4.03

.22010 
200 05 03 113,9 113,9 100,0 

Основное мероприятие 

"Обустройство и содержанию 

мест захоронения" 

01.4.04

.00000 
      630,5 630,5 100,0 

Мероприятия по обустройству 

и содержанию мест 

захоронения 

01.4.04

.20150 
      630,5 630,5 100,0 

Мероприятия по обустройству 

и содержанию мест 

захоронения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.4.04

.20150 
200 05 03 630,5 630,5 100,0 

Основное мероприятие 

"Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора" 

01.4.06

.00000 
      467,4 467,4 100,0 

Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора 

01.4.05

.20160 
      467,4 467,4 100,0 

Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01.4.05

.20160 
200 05 03 467,4 467,4 100,0 

Основное мероприятие 

"Организация уличного 

освещения" 

01.4.06

.00000 
      13 560,0 13 560,0 100,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию части полномочий по 

организации благоустройства 

территории в части уличного 

освещения улиц 

01.4.06

.80050 
      13 560,0 13 560,0 100,0 



40 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию части полномочий по 

организации благоустройства 

территории в части уличного 

освещения улиц (Межбюджетные 

трансферты) 

01.4.06

.80050 
500 05 03 13 560,0 13 560,0 100,0 

Подпрограмма  6 "Организация 

досуга и обеспечение жителей 

поселения услугами культуры" 

01.6.00

.00000 
      973,4 973,4 100,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

(организаций), в том числе 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий" 

01.6.01

.00000 
   973,4 973,4 100,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселений услугами организаций 

культуры 

01.6.01

.80030 
      973,4 973,4 100,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселений услугами 

организаций культуры 

(Межбюджетные трансферты) 

01.6.01

.80030 
      973,4 973,4 100,0 

Непрограммная часть 
99.0.00

.00000 
      17 523,6 17 268,3 98,5 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов местного 

самоуправления Белгородского 

района" 

99.9.00

.00000 
      17 523,6 17 268,3 98,5 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных 

расходов 

99.9.00

.00190 
      7 761,7 7 761,7 100,0 



41 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных 

расходов (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99.9.00

.00190 
100 01 04 7 364,4 7 364,4 100,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00

.00190 
200 01 04 389,7 389,7 100,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных 

расходов (Иные бюджетные 

ассигнования) 

99.9.00

.00190 
800 01 04 7,6 7,6 100,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00

.00200 
      1 600,2 1 600,2 100,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99.9.00

.00200 
100 01 04 1 600,2 1 600,2 100,0 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00

.20030 
      13,0 13,0 100,0 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00

.20030 
200 02 04 13,0 13,0 100,0 



42 

Обеспечение деятельности 

административно-

хозяйственных отделов в 

рамках непрограммных 

расходов 

99.9.00

.20170 
      995,2 995,2 100,0 

Обеспечение деятельности 

административно-

хозяйственных отделов в 

рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00

.20170 
200 04 12 977,2 977,2 100,0 

Обеспечение деятельности 

административно-

хозяйственных отделов в 

рамках непрограммных 

расходов (Иные бюджетные 

ассигнования) 

99.9.00

.20170 
800 04 12 18,0 18,0 100,0 

Мероприятия по 

реформированию 

муниципальных финансов в 

рамках непрограммных 

расходов 

99.9.00.

20190    331,0 331,0 100,0 

Мероприятия по 

реформированию 

муниципальных финансов в 

рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00.

20190 200 01 13 331,0 331,0 100,0 

Выплаты муниципальной 

доплаты к пенсии в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00

.20200 
      95,2 95,2 100,0 

Выплаты муниципальной 

доплаты к пенсии в рамках 

непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

99.9.00

.20200 
300 10 01 95,2 95,2 100,0 

Мероприятия по 

противодействию коррупции 

в границах поселения в 

рамках непрограммных 

расходов 

99.9.00

.20210 
      1,1 1,1 100,0 

Мероприятия по 

противодействию коррупции в 

границах поселения в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00

.20210 
200 01 13 1,1 1,1 100,0 



43 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00

.20240 
   322,7 67,5 20,9 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00

.20240 
200 04 12 322,7 67,5 20,9 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

99.9.00

.20280 
      0,7 0,6 85,7 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

(Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга) 

99.9.00

.20280 
700 13 01 0,7 0,6 85,7 

Обеспечение доставки жителей 

в медицинские организации для 

проведения гемодиализа 

99.9.00

.20530 
      1 358,0 1 358,0 100,0 

Обеспечение доставки жителей 

в медицинские организации для 

проведения гемодиализа 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00

.20530 
200 09 01 1 358,0 1 358,0 100,0 

Резервный фонд 

администрации района в 

рамках непрограммных 

расходов 

99.9.00

.20550 
      476,0 476,0 100,0 

Резервный фонд администрации 

района в рамках 

непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

99.9.00

.20550 
300 10 03 476,0 476,0 100,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00

.21020 
      68,0 68,0 100,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00

.21020 
300 05 03 68,0 68,0 100,0 



44 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

Мероприятия по развитию 

территориального 

общественного 

самоуправления 

99.9.00

.21050 
      723,1 723,1 100,0 

Мероприятия по развитию 

территориального 

общественного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00

.21050 
200 05 03 723,1 723,1 100,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в 

рамках непрограммных 

расходов 

99.9.00

.51180 
      567,0 567,0 100,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99.9.00

.51180 
100 02 03 557,0 557,0 100,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99.9.00

.51180 
 200  02 

03

  
10,0 10,0 100,0 



45 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию 

полномочий по определению 

поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00

.80070 
   37,0 37,0 100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в 

рамках непрограммных 

расходов (Межбюджетные 

трансферты) 

99.9.00

.80070 
500  01 

04

  
37,0 37,0 100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию 

полномочий по 

распоряжению земельными 

участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00

.80080 
   131,2 131,2 100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

распоряжению земельными 

участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

99.9.00

.80080 
      131,2 131,2 100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию 

полномочий в области 

градостроительной 

деятельности в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00

.80100 
   3,0 3,0 100,0 



46 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий в 

области градостроительной 

деятельности в рамках 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

99.9.00

.80130 
500  01 

13

  
3,0 3,0 100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на реализацию 

полномочий контрольно-

счетной комиссии в рамках 

непрограммных расходов 

99.9.00

.80110 
   79,7 79,7 100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий 

контрольно-счетной комиссии в 

рамках непрограммных 

расходов (Межбюджетные 

трансферты) 

99.9.00

.80110 
500 

01

  
 06 79,7 79,7 100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района по осуществлению 

контроля за использованием 

физическими и 

юридическими лицами 

требований, установленных 

правилами благоустройства, 

озеленения, обеспечения 

чистоты и порядка на 

территории поселений 

99.9.00

.80130 
   59,9 59,9 100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района по 

осуществлению контроля за 

использованием физическими и 

юридическими лицами 

требований, установленных 

правилами благоустройства, 

озеленения, обеспечения 

чистоты и порядка на 

99.9.00

.80130 
500  

01

  

04

  
59,9 59,9 100,0 



47 

территории поселений 

(Межбюджетные трансферты) 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

по архивному делу 

99.9.00

.80150 
   6,0 6,0 100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов по 

архивному делу 

(Межбюджетные трансферты) 

99.9.00

.80150 
500 01 04 6,0 6,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на осуществление 

части полномочий по 

финансовому обеспечению 

выборов депутатов 

представительных органов 

местного самоуправления 

поселений 

99.9.00

.80190 
   1 059,1 1 059,1 100,0 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление части 

полномочий по финансовому 

обеспечению выборов 

депутатов представительных 

органов местного 

самоуправления поселений 

(Межбюджетные трансферты) 

99.9.00

.80190 
500 01 07 1 059,1 1 059,1 100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

на осуществление бюджетных 

полномочий 

99.9.00

.80210 
   1 834,8 1 834,8 100,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов на 

осуществление бюджетных 

полномочий (Межбюджетные 

трансферты) 

99.9.00

.80210 
500 04 12   1 834,8 1 834,8 100,0 

 

 

 



48 

                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к решению земского собрания          

 Стрелецкого сельского поселения     

      от «17» апреля 2024 г. № 43 

 

ОБЪЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ВНУТРЕННЕГО ДОЛГА СТРЕЛЕЦКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ 

РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2023 ГОД 

              

                                                                                                      

                                                                                                                          (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование Получатель 

муниципально

го долга 

Величина 

муниципал

ьного 

долга  

на 

01.01.2023 

года 

Величина 

муниципа

льного 

долга  

на 

01.01.2024 

года 

Расходы 

на 

обслужива

ние 

муниципа

льного 

долга за 

2023 год 

1. Получение кредитов 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

бюджетами 

муниципальных 

районов в валюте 

Российской 

Федерации 

Администрация 

Стрелецкого 

сельского 

поселения 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0.6 

 Всего  0,0 0,0 0,6 

 

 

 

Заместитель главы 

Стрелецкого сельского поселения                                            Л.Г. Цой 

 

 

 

 

 



49 

 

            ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к решению земского собрания          

 Стрелецкого сельского поселения     

          от «17» апреля 2024 г. № 43 

 

 ИСПОЛЬЗОВАНИЕ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ 

СТРЕЛЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2023 ГОД 

 

№ 

п/п 

№, дата нормативно- 

правого акта 

Направленно, 

тыс. руб. 

 

Наименование, цель 

1. 
Распоряжение № 47 от 

18.08.2023 г. 
476,0 

Возмещение ущерба 

пострадавшим в результате 

грозового фронта 27 июля 

2023 года 

 ВСЕГО 0,0 - 

 

Заместитель главы 

Стрелецкого сельского поселения                                            Л.Г. Цой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №8 

к решению земского 

собрания Стрелецкого сельского                 

поселения 

от 17 апреля 2024 года № 43 
 

ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПОЛУЧАЕМЫХ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ДОХОД 

БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2023 ГОД  

                                                                                                                              (тыс. рублей) 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 
Уточнено 

Исполне

но 

% 

исполнен

ия 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

000 2 02 40014 10 0000 

150 
6 917,7 6 489,4 93,8 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских  

округов 

000 2 02 35118 10 0000 

150 
567,0 567,0 100,0 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

000 2 02 16001 10 0000 

150 
816,0 816,0 100,0 

ИТОГО:   8 300,7 7 872,4 94,8 

 

 

Заместитель главы 

Стрелецкого сельского поселения                                            Л.Г. Цой 

 

 



51 

ПРИЛОЖЕНИЕ №9 

к решению земского 

собрания Стрелецкого сельского                 

поселения 

от 17 апреля 2024 года № 43 

 

 

ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ 

ДРУГИМ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ЗА 2023 ГОД 

(тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование полномочий Уточнено Исполнено %исполнения 

1 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района на 

реализацию полномочий контрольно-

счетной комиссии в рамках 

непрограммных расходов 

79,7 79,7 100,0 

2 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района на 

реализацию полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в рамках 

непрограммных расходов 

37,0 37,0 100,0 

3 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района на 

реализацию полномочий по 

распоряжению земельными участками, 

государственная собственность на 

которые не разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

131,2 131,2 100,0 

4 
Предоставление межбюджетных 

трансфертов по архивному делу 6,0 6,0 100,0 

5 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района по 

осуществлению контроля за 

использованием физическими и 

юридическими лицами требований, 

установленных правилами 

благоустройства, озеленения, 

59,9 59,9 100,0 



52 

обеспечения чистоты и порядка на 

территории поселений 

6 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов по осуществлению части 

полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами 

организаций культуры 

973,4 973,4 100,0 

7 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов по осуществлению части 

полномочий по развитию физической 

культуры и спорта 

11 540,0 11 540,0 100,0 

8 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов на осуществление части 

полномочий в сфере образования  
1 834,8 1 834,8 100,0 

9 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на 

мероприятия по уличному освещению 
13 560,0 13 560,0 100,0 

10 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района на 

реализацию полномочий в области 

градостроительной деятельности в 

рамках непрограммных расходов 

3,0 3,0 100,0 

11 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района на 

осуществление части полномочий по 

финансовому обеспечению выборов 

депутатов представительных органов 

местного самоуправления поселений 

1 059,1 1 059,1 100,0 

 ВСЕГО 29 284,1 29 284,1 100,0 

 

 

 

 

 

 



53 

 

 

 

 

 

 

 

 


